УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2023 г. г. Георгиевск. &76
О профилактике крымской геморрагической лихорадки

В связи с неблагополучным прогнозом эпидемиологической обста-

новки по заболеваемости крымской геморрагической лихорадкой (далее -

КГЛ) в весеннс-петний периодна территории Ставропольского края, а так-

же-в целях стабилизации заболеваемостии предупреждения массового рас-

пространения КГЛ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций Ге-

оргиевского городского округа Ставропольского края:
11. Обеспечить создание благоприятных и безопасных условий для

отдыха детей.
12. Организовать проведение барьерных противоклещевых обрабо-

ток перед открытиемкажлой смены, систематических дератизационных ме-

роприятий при необходимости.
13. Организовать систематическую санитарную очистку, покос рас-

тительности по периметру на территории.
1.4. Обеспечить противомоскитными сетками оконные проёмыв по-

мещепиях перед началом оздоровительного сезона и их замены по мере
необходимости.

15. Создать резерв фумигантов и репеллентов для лагерей с дневным

пребываниемдетей.
1.6. Провести информационно-разъяснительную работу с использова-

нием различных форм информирования обучающихся и их родителей (за-

конных представителей) о соблюдении культурно-гигиенических навыков,
об особо опасных болезиях с использованием различных форм информиро-

вания (беседы, конкурсы, сочинения, диктанты, информирование в СМИ и

при помощи мобильных операторов, распространение информации в соци-

альных сетях)
1.7, Провести родительские собрания с участиемработников учре-

экдений здравоохранения по вопросам профилактики КГЛ.

1.8. Информировать управление образования администрации Георги-
евского городского округа о каждом случае укуса клещом.

2. Ведущемуспециалисту отдела воспитательной работы управления
образования администрации Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края (Арутюнян С.С.) провести проверку организации профилактики
КГЛи созданию благоприятных, безопасных условий для отдыха детей в
образовательных организациях Георгиевского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела воспитательной работы управления образования админи-
страции Георгиевского городского округа Ставропольского края ШТипкову
НЮ.

Начальникуправления 7образования администрации
Теоргиевского`Ггородского округа
(Ставропольского края ( Е.А.Тумоян